
令和 5 年 11 月吉日 

ＰＴＡ会員各位 

                              東成区ＰＴＡ協議会会長  池上 達也 

                               東陽中学校ＰＴＡ会長  岡 恭郎 

                             

 
～『音楽夢授業Ⅶ』～  

 

 

初冬の候、会員のみなさま方には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素はＰＴＡ活動に 

ご理解とご協力賜りまして、誠に有り難うございます。 

 さて、表題の『ニューイヤーファミリーコンサート』のご案内をさせていただきます。このコンサートは

音楽を通じて子どもたちの情操を育む活動の一つとして、地域に根付くコンサートを行うという主旨で大阪

市コミュニティ協会東成区支部協議会が企画、主催され、東成区 PTA 協議会も賛同し、共催しております。 

 我が東成区には素晴らしい区民ホールがあります。この素晴らしいホールで本格的なプロのオーケストラ

を迎え、家族で気軽に行くことのできる地域密着型コンサートとして開催される人気の行事です。子どもた

ちにライブで本格的な音楽に触れてもらえるチャンスだと思います。 

東陽中学校ＰＴＡといたしましてもコンサートの主旨に賛同し、例年行われている人権啓発教育活動委員

会の人権コンサートとして補助金を出して協力していきたいと思います。 

 是非ともこの機会をお見逃しなく、お子さんに本物のコンサートを体験していただきたいと思います。 

なお、詳しくは配布されますチラシをご覧ください。 

 

記 

 

日 時  令和 6 年 1 月６日（土） 

          開場 １３時３０分 

          開演 １４時 

       

 

場 所  東成区民センター  大ホール〔２階〕 

 

募集人数   約 ５００ 人程度 

 

会員負担額 保護者（ＰＴＡ会員）   ９00 円（定価 1,000 円のところ補助金が出ています） 

      東陽中学校生徒      ９00 円（定価 1,000 円のところ補助金が出ています） 

      一般（上記以外の方） 1,000 円 

                 （家族で行かれる場合のみ一般の方のチケットの用意をＰＴＡでお世話させていただきます。） 

 

 コンサートの内容は子ども対象ですが、幅広い年齢の方に楽しんでいただけるように一般のクラシック

コンサートと違い楽しい解説付きで、楽器の紹介、音楽の分解や指揮者コーナーなど楽しい企画がもり

だくさんです。予定曲目 ＝「エレクトカルパレード」、「リトルマーメイド」、「パイレーツオブカリビ

アン」、「美女と野獣」、「アナと雪の女王」他） 

☆ 例えば、お祖父さんと御両親と子ども 4 人の家族の場合 



＜購入例＞ 

    お祖父さん（一般）    ＝ 1,000 円 

    お父さん（ＰＴＡ会員）  ＝   900 円 

    お母さん（ＰＴＡ会員）  ＝   900 円 

    大学生のお姉さん（一般） ＝ 1,000 円 

    東陽中学校生徒      ＝  900 円 

    宝栄/深江小学校弟妹     ＝ 東成区内小学生の場合は小学校で申し込めば補助の対象 

となりますので小学校で申し込んで下さい。 

    未就学児（市立幼稚園児を除く）＝ 1,000 円 

以上のようになります。 

 

◎ 先行販売申し込み期間   令和 5 年１１月 6 日（月）～１３日（月） 

 

 生徒のみ、保護者のみでの申し込みでも結構です。 

ただし、お申し込みは保護者の方が行うようにしてください。 

 申し込み用紙にチケット代金を添えて教頭あてにお申し込みください。 

 チケット代金は必ずお釣りのいらないように用意願います。 

 お申し込み内容については各自控えておいてください。 

 わからないことがあれば、中学校までお問い合わせください 

◎ チケットは後日、お子様を通じてお渡しいたします。 

-------------------------------------（きりとりせん）---------------------------------------- 

 

コンサート申し込み用紙 

   令和 5 年１１月  日 

            

＊(必須)申し込み者名              ＊(必須)電話番号               

                            （携帯など日中に連絡がとれる電話番号） 

 
名  前 

続柄(在学生

から見て) 

＊学年組 

(必須) 
分 類(〇を記入) 金 額 

1    会    員  

2    会    員  

3    在学児童、一般  

4    在学児童、一般  

5    在学児童、一般  

6    在学児童、一般  

7    在学児童、一般  

合計            円 

☆＊印事項は後日チケット配布時に必要となりますので必ずご記入ください。確認が取れない場

合はキャンセル扱いとさせていただきます。 

☆お申込み内容の確認でお電話をさせて頂く場合があります。 

☆お申し込み後のキャンセル・返金は出来ません。 

☆チケットをお渡しする際に必要となりますので、お子様の学年・組と名前の記入を忘れないよ

うにお願いします。 


